BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 2512 /QĐ- ĐHSPKT
TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 12 năm 2015
QUYẾT ĐỊNH

Về việc miễn học phí cho sinh viên học kỳ I năm học 2015 – 2016
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐH SƯ PHẠM KỸ THUẬT TP. HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 118/2000/QĐ-TTg ngày 10/10/2000 của Thủ tướng Chính phủ về việc thay đổi tổ chức của ĐH Quốc Gia Thành phố Hồ Chí Minh, tách trường ĐH Sư phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh trực thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ quyết định số 622/QĐ –TCCB ngày 12/07/1995 của Bộ trưởng Bộ đại học & trung học chuyên nghiệp quy định nhiệm vụ quyền hạn của Hiệu trưởng các trường đại học;

Căn cứ Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ Quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010-2011 đến năm học 2014-2015;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 20/2014/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30/5/2014 của Liên Bộ Giáo dục & Đào tạo-Tài chính-Lao động Thương binh & Xã hội Hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP;
Căn cứ hướng dẫn số 357/HD/ĐHSPKT/CTHSSV ngày 04 tháng 8 năm 2014 về việc thực hiện quy định miễn, giảm học phí;
Xét đề nghị của phòng Tuyển sinh và Công tác sinh viên,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Miễn thu học phí học kỳ I năm học 2015 – 2016 (miễn với các môn học lần đầu) đối với 270 sinh viên hệ đào tạo chính quy thuộc diện chính sách theo quy định hiện hành (danh sách kèm theo).
Điều 2: Các ông, bà trưởng các phòng, khoa (TT) liên quan và sinh viên có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

-Như điều 2;

-Lưu VT, TS&CTSV.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

PGS.TS. Lê Hiếu Giang